
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace

Hněvkovského 62, 617 00 Brno

Identifikátor školy: 600 107 024

Termín konání inspekce: 26. září 2006

Čj: ČŠI 1278/06-12
Signatura bl2aa103

  



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62 (dále jen MŠ) je Statutární město Brno, 
Městská část Brno – jih. MŠ s celodenním provozem má tři věkově smíšené třídy. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posouzení údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v MŠ.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy
MŠ má Zřizovací listinu s dodatky na dobu neurčitou. Srovnáním údajů v nich uvedených 
s daty, která jsou obsažena ve výpisu z rejstříku bylo zjištěno, že jsou shodné.
Dokument osvědčující vznik mateřské školy je v souladu se skutečností.

2. Posouzení dodržování vybraných ustanovení §  144 odst. 1. ŠZ – Údaje v rejstříku 
škol a školských zařízení
Porovnáním údajů uvedených ve výpisu z rejstříku s dokumentací školy, požadavky ŠZ 
a skutečností bylo zjištěno, že jsou v souladu.
Povinně zapisované údaje jsou zapsány v souladu se skutečností.

3. Posouzení dodržení kapacity školy
Předložené seznamy dětí přijatých pro školní rok 2006 /20007 (celkem 63) dokladují, 
že MŠ nepřekročila kapacitu 84 dětí, stanovenou ve výpisu z rejstříku.
Stanovená kapacita školy byla dodržena.

4. Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 ŠZ – Zápis změny v údajích
Z data předloženého rozhodnutí o provedeném výmazu internátu a změně názvu MŠ 
v rejstříku vyplývá, že žádost o výmaz a změnu byla podána včas.  
Lhůta pro ohlašování změn v údajích uvedených v rejstříku byla dodržena.

5. Posouzení podmínek přijímacího řízení
Mateřská škola přijala pro školní rok 2006/2007 všechny přihlášené děti. 
Podmínky přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání byly dodrženy.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

Výpis z rejstříku škol a školských zařízeních zařízení ze dne 26. září 2006
Zřizovací listina  ze dne 11. října 2002  č.j. Š/9/02 
Dodatek č. 1 ze dne 11. prosince 2003 č.j. Š/9/02 



leden  20063

Dodatek č. 2 ze dne 9.prosince 2005  č.j. Š/9/02-2005
Rozhodnutí o provedení výmazu z rejstříku škol a školských zařízení č.j. 

JMK 32420/2005 OŠ ze dne 29. srpna 2006 s účinností od 1. září 2005
Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 657 ze 

dne 14. března 2006
Školní matrika obsahující Evidenční list pro dítě v mateřské škol, Žádost o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání a Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání všech dětí 
přijatých pro školní rok 2006/2007

Seznamy dětí jednotlivých tříd
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole ze dne 

29. září 2006.

ZÁVĚR

Mateřská škola splnila zákonem stanovené podmínky pro zařazení do rejstříku. Při přijetí dětí
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007 dodržela podmínky pro přijímání dětí
i stanovenou kapacitu školy.
     
Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Hana Sedláčková Hana Sedláčková, v.r

Člen týmu Mgr. Ivana Běťáková Ivana Běťáková v.r

V Brně dne 9. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Křížová 
22, 603 00 Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 11. 10. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeňka Králová Zdeňka Králová, v.r



leden  20064

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Brno, MČ Brno -
jih

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




